CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

APF
REQUERIMENTO CMJN — N° 068/2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

0 Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições legais e

regimentais, vem requerer, após apreciação do Plenário, seja solicitado ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal a viabilização, junto á Secretaria Municipal de Saúde e setores

competentes, da possibilidade de se percorrer, ao menos uma vez por semana, o carro

fumacê pelas ruas dos Bairros Cristal, Santo Afonso e Cavalinho, que são, no momento,

os bairros com maior proliferação de mosquitos. Caso esta administração tenha

conhecimento de outros bairros com esta problemática, solicito que os mesmos também

sejam contemplados.

A grande quantidade de mosquitos nas localidades vem causando

muito incômodo aos moradores e somos diariamente questionados sobre esta situação.

A adoção da medida não depende de grande vulto por parte da

administração pública, porém, contribuirá sobremaneira para a qualidade de vida dos

munícipes.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 01 de
agosto de 2022

ALISA

	Page 1